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R E K L A M A

Oszuści bezwzględnie wy-
korzystują wrażliwość i ufność 
nie tylko osób starszych. Pod-
czas telefonicznych rozmów w 
zasadzki, przygotowane przez 
przestępców, których celem 
jest wyłudzenie pieniędzy, 
wpadają coraz młodsi. – Nie-
stety, 19 lutego funkcjona-
riusze otrzymali aż trzy takie 
zgłoszenia. Pierwsze dotyczyło 
oszustwa „na policjanta”, a w 
dwóch kolejnych przypadkach 
sprawcy zadziałali metodą „na 
pracownika banku”. Wałbrzy-
scy mundurowi kolejny raz 
apelują o ostrożność przy tego 
typu rozmowach telefonicz-
nych – mówi komisarz Marcin 
Świeży, O�cer Prasowy Komen-
danta Miejskiego Policji w Wał-
brzychu.

Metod działania oszustów jest 
wiele, ale cel ten sam – skłonić 
nieświadomych rozmówców do 
przekazania pieniędzy. Niestety, 
przekonały się o tym trzy osoby, 
które po telefonach wykonanych 
przez przestępców straciły ponad 
76 tysięcy złotych.

- Po południu do 60-letniego 
mieszkańca wałbrzyskiego Śród-
mieścia zadzwoniła osoba poda-
jąca się za policjanta. Mężczyzna 
poinformował pokrzywdzonego, 
że funkcjonariusze prowadzą 
działania przeciwko oszustom, 
którzy chcą okraść wałbrzysza-
nina. Przestępca w rozmowie 

telefonicznej tak zmanipulował 
60-latka, że ten uwierzył w całą hi-
storię i w efekcie czego osobiście 
przekazał przestępcy pieniądze w 
kwocie ponad 54 tysięcy złotych. 
W dwóch kolejnych przypadkach 
42-letni wałbrzyszanin, a także 
79-letnia mieszkanka Chwaliszo-
wa w Gminie Stare Bogaczowice 
odebrali połączenia od osób, któ-
re rzekomo miały być pracow-
nikami banków. W rozmowach 
przestępcy przekonywali, że 
pieniądze na kontach pokrzyw-
dzonych są zagrożone i należy 
szybko działać, bo w pierwszym 
z przypadków ktoś włamał się na 
kontro bankowe mężczyzny i pró-
bował dokonać wypłaty pieniędzy 
z konta pokrzywdzonego, a w dru-
gim nieznana osoba próbowała 
zaciągnąć kredyt na pokrzywdzo-
ną. Niestety, mężczyzna dał się na-
brać i sam dokonał przelewów na 
nazywane tak przez przestępców 
tzw. konto techniczne, a w dru-
gim przypadku seniorka podała 
sprawcom kody blik, a ci wypłacili 
gotówkę w bankomatach na tere-
nie kraju. A w ubiegłym tygodniu 
o�arą wyłudzenia metodą „na 
policjanta” padła 81-letnia miesz-
kanka Wałbrzycha. Po godzinie 
13.00 najpierw na telefon stacjo-
narny zadzwoniła do niej niezna-
na kobieta, która – podając się 
za pracownicę poczty - zapytała 
pokrzywdzoną o jej siostrę. Kiedy 
seniorka oświadczyła, że jej sio-

stra zmarła, oszustka zapytała co 
ma zrobić z kierowanymi do niej 
przesyłkami. Natomiast po blisko 
godzinie na telefon nieświadomej 
mieszkanki Wałbrzycha zadzwonił 
mężczyzna podający się za po-
licjanta. W rozmowie z 81-latką 
oświadczył, że pracuje nad spra-
wą oszustów, którzy pod pretek-
stem dostarczenia przesyłki do jej 
mieszkania, będą chcieli ją okraść, 
dlatego kobieta jak najszybciej 
musi przekazać mu gotówkę, aby 
nie przejęli jej przestępcy. Zmani-
pulowana przez oszustów miesz-
kanka Piaskowej Góry powiesiła 
na zewnętrznej klamce drzwi wej-
ściowych do mieszkania siatkę, w 
której było 20 tysięcy złotych, któ-
re ktoś po chwili odebrał. Senior-
ka po jakimś czasie zorientowała 
się, że działanie ma charakter 
przestępczy i dopiero po godzi-
nie 17.00 powiadomiła o tym 
fakcie prawdziwych wałbrzyskich 
funkcjonariuszy. Sprawcy jednak 
zdążyli już uciec z pieniędzmi. 
Mundurowi prowadzą teraz po-
stępowanie w tej sprawie – rela-
cjonuje Marcin Świeży.

By uniknąć podobnych sytu-
acji, policjanci w całym kraju po-
dejmują szereg działań informa-
cyjnych i edukacyjnych.

- Seniorzy z Koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Marciszowie opa-
nowali sztukę demaskowania 
oszustów, którzy nie przepuszczą 

żadnej okazji dla próby wyłudze-
nia danych osobowych, czy do 
kont bankowych. Wiedzą co zro-
bić, by uchronić się przed skutka-
mi niepożądanych działań osób 
trzecich. Dzielnicowa z Poste-
runku Policji w Marciszowie oraz 
funkcjonariuszka Wydziału Ruchu 
Drogowego w Kamiennej Gó-
rze, we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Marciszowie oraz Urzędem Gmi-
ny Marciszów, spędziły wspólnie 
z seniorami z Gminy Marciszów. 
Podczas spotkania policjantki 
poruszyły kwestie szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa senio-
rów. Przedstawiły im sposoby 
rozpoznawania oszustów oraz 
unikania zagrożeń. Omówiły 
również nowe metody działania 
oszustów, a także sposoby mani-
pulacji, które mogą nieść ze sobą 
bolesne konsekwencje, czy utratę 
oszczędności. Pamiętajmy o 4 za-
sadach bezpiecznego Dolnoślą-
zaka: 1. Nigdy nie wręczaj swoich 
pieniędzy obcej osobie. 2. Nigdy 
nie dzwoń na numery wskazane 
przez rozmówcę telefonicznego. 
3. Zadzwoń do bliskich i zapytaj, 
czy faktycznie potrzebują po-
mocy. 4. O próbie wyłudzenia 
natychmiast poinformuj policję. 
Zadzwoń pod numer 112 – mówi 
młodszy aspirant Elwira Hajduga 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Kamiennej Górze.

(RED)

Oszukują nie tylko seniorów
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Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

24 lutego 2024 r. o godz. 
18.30 w Para�i Greckoka-
tolicka pw. Podwyższenia 
Krzyża Pańskiego na PL. 
Nankiera 15 we Wrocła-
wiu odbędzie się spotkanie 
autorskie ze Stanisławem 
Bielskim, które poprowadzi 
Anna Ursulenko.

Antologia „Końca świata 
nie będzie” składa się z dwu-
dziestu czterech odrębnych 
głosów poetek i poetów ukra-
ińskich. Ich rzeczywistość od 
lutego 2022 roku jest brutal-
nie niszczona przez zmasowa-
ne ataki rakietowe, świszczącą 
nad głowami ostrą amunicję i 
widok porzuconych na ulicach 
ciał. Suma tych osobistych do-
świadczeń jest świadectwem 
okrutnych zbrodni, jakich 
wciąż dopuszcza się barba-
rzyński najeźdźca. Ukraińcy 
uczą się, jak przeżyć w skrajnie 
beznadziejnych warunkach. W 
betonowych schronach. Bez 
dostaw prądu i ciepła. Każde-
go dnia starają się ocalić god-
ność i człowieczeństwo. Nie 
poddają się. Walczą. Nie tylko 
na froncie, przy szpitalnych 
łóżkach czy organizacji pomo-
cy humanitarnej, ale również, 
jak zebrani w antologii auto-
rzy, czyniąc zapiski z codzien-
ności.

Wspólnym mianownikiem 
wierszy ukraińskich poetek i 
poetów zebranych w antolo-
gii „Końca świata nie będzie” 
są emocje. Nie przechodźmy 
obok nich obojętnie. Zagłęb-
my się w świat uczuć nazna-
czony piętnem wojny, który 
stworzyli artyści, by zainspi-
rować nas do zrozumienia, 
akceptacji i współodczuwania 
tragicznych losów naszych 
Sióstr i Braci z Ukrainy.

- Antologia „Końca świata 
nie będzie” składa się z dwu-
dziestu czterech odrębnych 
głosów poetek i poetów ukra-
ińskich. Ich rzeczywistość od 
lutego 2022 roku jest brutal-
nie niszczona przez zmasowa-
ne ataki rakietowe, świszczącą 
nad głowami ostrą amunicję i 
widok porzuconych na ulicach 
ciał. Suma tych osobistych do-
świadczeń jest świadectwem 
okrutnych zbrodni, jakich 
wciąż dopuszcza się barba-
rzyński najeźdźca. To zarazem 
pokaz siły i woli przetrwania. 
Żyjąc w poczuciu ciągłego za-
grożenia, ludzie nie rezygnują 
jednak z marzeń. Czteroletnia 

„Końca świata nie będzie”

bohaterka z wiersza Dmytro 
Łazutkina marzy, żeby tata ku-
pił jej lody i opowiadał, skąd 
bierze się wiatr. Zaś ojciec przy 
wyciu syreny alarmowej zwie-
rza się jej ze swoich pragnień. 
Marzę aby wojna się zakoń-
czyła / i żebyśmy nie musieli 
się ukrywać przed rakietami 
/ marzę żebyś ty była żywa 
/ i twoja siostra / i mama / i 
wszyscy. Ukraińcy uczą się, jak 
przeżyć w skrajnie beznadziej-
nych warunkach. W betono-
wych schronach. Bez dostaw 
prądu i ciepła. Każdego dnia 
starają się ocalić godność i 
człowieczeństwo. Nie poddają 
się. Walczą. Nie tylko na fron-
cie, przy szpitalnych łóżkach 
czy organizacji pomocy huma-
nitarnej, ale również, jak ze-
brani w tej antologii autorzy, 
czyniąc zapiski z codzienności. 
Слава Україні! – napisał o an-
tologii Krzysztof Śliwka.

***
Stanisław Bielski (ur. 1976 

r. w Dniepropietrowsku) – po-
eta, wydawca, tłumacz współ-
czesnej poezji ukraińskiej, 

powieściopisarz. Pracuje jako 
programista. Mieszka w Kijo-
wie i Dnieprze. Autor jedena-
stu tomików poetyckich oraz 
licznych publikacji w periody-
kach i antologiach. Oddzielne 
wiersze tłumaczono na język 
angielski, polski, czeski, he-
brajski, hiszpański, francuski, 
niemiecki, bułgarski, grecki, 
włoski. Wydał tomiki wierszy 
z przekładami Ostapa Sływiń-
skiego, Wasyla Machno, Ołe-
ha Kocarewa, Serhija Żadana, 
Ołesia Barliha. Kurator serii to-
mików poetyckich Tonkije linii 
(Dniepr).

Antologię będzie można 
nabyć od godz. 18.00 przy 
wejściu do cerkwi.

Książkę można zamówić 
również w sklepie interne-
towym: www.sklep.okis.pl. 
Cena: 60,00 zł + koszt wy-
syłki.

Organizatorem spotkania 
jest Ośrodek Kultury i Sztuki 
we Wrocławiu – Instytucja Kul-
tury Samorządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego

- W Dzień Kobiet zapra-
szam na koncert „Żyj kolo-
rowo”, na który składają się 
utwory z albumu wyjątkowe-
go kwartetu wokalnego The 
Sound Pack, który tworzą: 
Marcin Wawrzynowicz, Joan-
na Świniarska-Szebeszczyk, 
Katarzyna Mirowska oraz 
Małgorzata Biniek. Spoty-
kamy się w Teatrze Zdrojo-
wym w Szczawnie – Zdroju 8 
marca 2024 r. o godz. 19.00 
– mówi Mirosław Kowalik, 
dyrektor szczawieńskiego 
teatru.

- Zespół zaprosił do współ-
pracy znakomite Yarosh Organ 
Trio w składzie: Tomasz pruch-

nicki – saksofony, Kajetan 
Galas – organy Hammonda i 
Przemysław Jarosz – perkusja. 
Krążek zawiera dobrze wszyst-
kim znane polskie piosenki 
wpisujące się w kanon rodzi-
mej muzyki jazzowej. Wyko-
nawstwo takiego repertuaru 
przez zespół wokalny stanowi 
novum, a dodając do tego cha-
rakterystyczne brzmienie tria z 
organami Hammonda, tworzy 
tym bardziej ciekawy projekt. 
Pomysł na przedsięwzięcie 
zrodził się z chęci ukazania 
piękna, wzorcowych kompo-
zycji i tekstów w nowej formie 
oraz dbania o wspólne, kul-
turowe dziedzictwo. Warstwą 

aranżacyjną zajęli się: Bartosz 
Pernal, Tomasz Pruchnicki, Pa-
weł Zielak oraz Łukasz Rakalski. 
Podczas szczawieńskiego kon-
certu usłyszymy następujące 
utwory: Pod papugami, Miłość 
złe humory ma, Miłość jest jak 
niedziela, Czterdziestolatek, Jej 
portret, Ta ostatnia niedziela, 
Już czas na sen, Żyj kolorowo, 
Wojna domowa oraz Do gra-
jącej szafy grosik wrzuć. Bilety 
w cenie 100 zł można kupić 
w Teatrze Zdrojowym, Domu 
Zdrojowym, Kawiarni Bohema 
w Parku Zdrojowym i na www.
kupbilecik.pl – dodaje Miro-
sław Kowalik.

(MZ)

23 lutego o 
godz. 16.30 w Sali 
Spotkań im. Włod-
ka Szomańskiego 
w Mieroszowskim 
Centrum Kultury 
odbędzie się „Wie-
czór z poezją Sybi-
ru”.

- Wraz z Burmi-
strzem Mieroszowa 
Andrzejem Lipiń-
skim i Mieroszow-
skim Centrum Kul-
tury w Mieroszowie 
serdecznie zapra-
szam na spotkanie 
z poezją Sybiru, 
podczas którego 
za pomocą wierszy 
przybliżę losy Pola-
ków zesłanych na 
Syberię i do Kazach-
stanu. Uczestnicy 
spotkania dowiedzą 
się także jak doszło 
w Mieroszowie do 
upamiętnienia Sy-
biraków tablicą i 
skwerem obok Ra-
tusza – zachęca Wacław Kwie-
ciński, Sekretarza Koła Związku 
Sybiraków w Wałbrzychu.

Wałbrzyscy Sybiracy pro-
wadzą także akcję edukacyjną 
wśród młodzieży z Aglomeracji 
Wałbrzyskiej i powiatu kamien-
nogórskiego. Między innymi 
organizowane są wystawy ilu-

Żyj kolorowo

Wieczór z poezją Sybiru

strujące życie zesłańców oraz 
spotkania z Sybirakami.

- 9 lutego 2024 r. uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 5 na 
wałbrzyskim Podgórzu uczest-
niczyli w uroczystościach 84 
rocznicy pierwszej masowej 
deportacji i składali kwiaty na 
Pomniku O�ar Syberyjskiej 

Golgoty. A 16 lute-
go to grupa człon-
ków Koła Związku 
Sybiraków udała 
się na zaproszenie 
tej szkoły na lekcję 
żywej historii. Oka-
zją do spotkania 
tego dnia była 35 
rocznica powsta-
nia wałbrzyskiego 
Koła Sybiraków 
i zbliżająca się 
80 rocznica zwy-
cięskiej bitwy o 
Monte Cassino. 
To właśnie sybe-
ryjscy zesłańcy 
stanowili trzon ar-
mii generała Wła-
dysława Andersa. 
Podczas prezen-
tacji uczniowie 
poznali tragiczne 
losy naszych ro-
daków zamiesz-
kujących dawne 
Kresy Wschodnie, 
którzy w czterech 
masowych depor-

tacjach zostali wywiezieni na 
Syberię i odległe kresy Kazach-
stanu. Poznali też losy obec-
nych na sali Sybiraczek: Raisy 
Podhorodeckiej i Marii Kujawy 
oraz wysłuchali wierszy i pieśni 
patriotycznych – relacjonuje 
Wacław Kwieciński.

(WK)
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USUWANIE ZAĆMY

Wałbrzych, ul. Broniewskiego 28
(dawna restauracja Stylowa)

Zabieg opłacany przez NFZ

Możliwość transportu z domu pacjenta

Załatwiamy wszelkie formalności

792 030 769

ZABIEG WYKONUJE PROFESOR

W PRYWATNEJ CZESKIEJ KLINICE W NACHODZIE
50 KILOMETRÓW OD WAŁBRZYCHA

R E K L A M A

Kamienna Góra, dnia 15 luty 2024 r.

BAM.6722.6.2023

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA

na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r., poz. 2029 ze zm.)

informuję, że 
dla procedowanego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie ulicy Nadrzecznej w Kamiennej 
Górze, po uzyskaniu wymaganych uzgodnień, odstępuje się 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. Mpzp nie wpłynie niekorzystnie na środowisko i 
nie pozostawi negatywnych skutków w środowisku.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta
Kamienna Góra

R E K L A M A

Mieszkańcy Gminy 
Lubawka od 1.03.2024 r. do 
20.03.2024 r. będą mogli gło-
sować na trzy projekty zgło-
szone do Budżetu Obywatel-
skiego Gminy Lubawka.

- Zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Lubawce z 30 li-
stopada 2023 r., w sprawie 
Regulaminu Budżetu Obywa-
telskiego Gminy Lubawka na 
rok 2024, głosowaniu poddane 
zostaną 3 projekty: 1 - Park przy 
ul. Karkonoskiej/ Cmentarnej w 
Lubawce. Zagospodarowanie 
i odnowienie tzw. „Parku Ró-

żanego”. Szacunkowa wartość 
zadania 120 000 zł. 2 - Plac za-
baw na Podgórzu. Szacunkowa 
wartość zadania 102 685 zł. 3 
- Modernizacja placu zabaw w 
Parku Watra. Szacunkowa war-
tość zadania 118 000 zł. Więcej 
informacji można znaleźć na 
stronie www.lubawka.eu w 
zakładce budżet obywatelski. 
Pamiętajmy, że każdy głos ma 
znaczenie i wpływ na rozwój 
naszej społeczności – mówi 
Sławomir Antoniewski, Zastęp-
ca Burmistrza Lubawki.

(RED)

Mieszkańcy wybiorą, 
gmina s�nansuje

W gminach Kamienna 
Góra, Lubawka i Marciszów 
poprawi się dostęp do 
Internetu. Projekt „Świa-
tłowód Kamiennogórski” 
umożliwi przyłączenie do 
sieci 5 tysięcy gospodarstw 
domowych.

Firma Zicom Next Sp. z 
o.o rozpoczęła realizację 
budowy sieci światłowodo-
wej w powiecie kamienno-
górskim, która jest współ-
finansowana ze środków 
Krajowego Planu Odbudo-
wy. Ten bardzo istotny dla 
regionu projektu pt. „Świa-
tłowód Kamiennogórski” 
ma na celu, zapewnić miesz-

kańcom dostęp do bardzo 
szybkiego internetu. W ra-
mach projektu firma planuje 
wybudowanie sieci bardzo 
szybkiego Internetu w tech-
nologii światłowodowej o 
długości około 340 km oraz 
zapewnienie dostępu do In-
ternetu dla około 5 000 go-
spodarstw domowych. Wy-
budowana w ramach tego 
projektu sieć obejmie swoim 
zasięgiem gminy: Kamienna 
Góra, Lubawka oraz wszyst-
kie miejscowości w Gminie 
Marciszów. Termin zakoń-
czenia projektu planowany 
jest na 30.06.2026 roku.

(AŁ)

Światłowód 
w gminach

- Gmina Głuszyca dostała 
pozwolenie na budowę nowo-
czesnego kompleksu miesz-
kalnego w Głuszycy i jest to 
inwestycja stworzona z myślą 
o potrzebach mieszkańców – 
mówi Roman Głód, Burmistrz 
Głuszycy. - Zaoferujemy 27 
mieszkań komunalnych, w tym 
kawalerki oraz mieszkania dwu 
i trzypokojowe. Każde mieszka-
nie będzie miało swoje miejsce 
parkingowe. Wokół budynku 
pojawią się nasadzenia oraz 
chodniki, tworząc przyjazne 
otoczenie. 	 Realizacją projek-
tu zajmie się spółka SIM Sudety 
sp. z o. o., której udziałowcem 
jest Gmina Głuszyca.

SIM Sudety sp z o.o. w 
Kłodzku wybuduje także 
mieszkania w Mieroszowie. 

Przedstawiciele tej spółki, 
wspólnie z Gminą Mieroszów, 
kończą procedury związane 
z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę nowego budynku 
mieszkalnego wielorodzinne-
go przy ulicy Sportowej.

- W bloku mieszkalnym 
powstanie 28 komfortowych 
lokali: 6 mieszkań M1 (o po-
wierzchni 28 – 40 m2), 10 
mieszkań M2 (o powierzchni 
41 – 50 m2), 6 mieszkań M3 (o 
powierzchni 51 – 59 m2) oraz 
6 mieszkań M3 (o powierzchni 
60 – 65 m2). Dziękuję Radnym 
Rady Miejskiej Mieroszowa za 
jednogłośnie podjętą uchwałę 
w sprawie realizacji tej inwe-
stycji, a pierwsze zasiedlenia 
nowych mieszkań planujemy 
na przełomie lat 2027/2028 – 

wyjaśnia Burmistrz Mieroszo-
wa Andrzej Lipiński.

W Gminie Stare Bogaczo-
wice powoli dobiega końca 
budowa drugiego budynku 
mieszkalnego przy ulicy Szkol-
nej w Strudze. Umowa na tę 
inwestycję została podpisana 
30 grudnia 2022 r. 

– Wkrótce oddamy do użyt-
ku w Strudze kolejny cztero-
kondygnacyjny z 30 miesz-
kaniami, 2 pomieszczeniami 
technicznymi (kotłownia i roz-
dzielnia elektryczna) oraz po-
mieszczeniem gospodarczym. 
Poza budynkiem mieszkalnym 
powstaje dojazd do budynku 
wraz z miejscami postojowy-
mi, chodniki oraz tereny zielo-
ne, obiekty małej architektury: 
śmietnik, ławki, kosze na śmie-

Przybywa mieszkań
W gminach Aglomeracji Wałbrzyskiej i powiatu kamiennogórskiego mamy prawdziwy boom 

mieszkaniowy. Trwa budowa nowych budynków mieszkalnych między innymi w Jedlinie-
Zdroju, Strudze i Kamiennej Górze, a wkrótce rozpoczną się budowy w Głuszycy i Mieroszowie.

ci oraz obszar wydzielony pod 
podziemny zbiornik na paliwo 
dla potrzeb lokalnej kotłowni – 
wylicza wójt Mirosław Lech.

Utrzymująca się od kilku 
tygodni wiosenna aura sprzyja 
budowie bloku mieszkalne-
go przy ul. Andersa w Jedlinie 
– Zdroju, gdzie powstaje 35 
mieszkań dwupokojowych (o 
powierzchni od 42 do ponad 
52 m kw.) oraz 9 trzypokojo-
wych (o powierzchni około 62 
m kw.). Do dyspozycji najem-
ców będą: winda, pomieszcze-
nia gospodarcze, wózkownia, 
rowerownia oraz podziemny 
parking na 23 samochody. 
Przed blokiem znajdzie się 39 
miejsc parkingowych. Jedliń-
skie mieszkania, podobnie, jak 
wszystkie budowane przez TBS 
sp. z o.o. w Kamiennej Górze, 
będą wykonane „pod klucz”, w 
wysokim standardzie.

W Kamiennej Górze, na 
miejskiej działce, powstaje 
nowoczesny, energooszczęd-
ny dom z 24 mieszkaniami 
komunalnymi. Ekipa budow-
lana szaluje i wylewa teraz 
pierwszą kondygnację, któ-
ra pomieści 10 garaży. Na 
tej żelbetowej konstrukcji 
zostaną ustawione moduły 
mieszkalne. Przyjadą one do 
Kamiennej Góry w marcu i 
zostaną zmontowane w ciągu 
trzech dni i nocy. Są to goto-
we pokoje, kuchnie i łazienki 
z kafelkami, oknami, drzwia-
mi i gładziami na ścianach. 
Budowlańcy będą musieli 
ustawić te wielkie klocki i po-
łączyć w całość.

– Koszt budowy to 11,8 mln 
zł, ale miasto zapłaci za niego 
jedynie ok. 200 tys. zł, bo w 
ogromnej części �nansują go 
zdobyte przeze mnie dotacje 
z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego – mówi burmistrz Janusz 
Chodasewicz.

Dom będzie miał prawie 
1600 metrów kw. powierzch-
ni użytkowej, wysokie na 9 
metrów trzy kondygnacje na-
ziemne i jedną podziemną. 
Zaplanowano w nim ogrze-
wanie z zastosowaniem pomp 
ciepła. Na dachu pojawią się 
panele fotowoltaiczne, które 
będą zapewniały prąd do za-
silania urządzeń technicznych 
budynku oraz oświetlenia 
klatek schodowych. Dom bę-
dzie miał także podwyższony 
standard izolacji, wydatki na 
ogrzewanie nie powinny być 
więc wysokie.

(RED)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L A M A

W 2023 roku Sejm RP, 
uchwalając nowelizację usta-
wy o podatku od towarów i 
usług, podjął istotną decyzję 
dotyczącą wprowadzania 
zmian w systemie podatko-
wym. Jedną z kluczowych 
zmian, która wzbudziła duże 
zainteresowanie, ale i nie-
pokój, jest planowane wpro-
wadzenie obowiązku stoso-
wania Krajowego Systemu 
e-Faktur (KSeF) Warto bliżej 
przyjrzeć się temu, czym do-
kładnie jest KSeF. Czy nowy 
system przyniesie korzyści, a 
jeśli tak, to jakie? A może bę-
dzie tylko kolejną, napotkaną 
barierą dla właścicieli �rm? 

Zacznę od tego, że na przej-
ście na e-faktury Komisja Euro-
pejska dała wszystkim krajom 
Unii Europejskiej czas do 2028 
r. W Polsce system ten miał 
obowiązywać w formie obli-
gatoryjnej od 1 lipca 2024 r., 
jednak Ministerstwo Finansów, 
całkiem niedawno podało do 
publicznej wiadomości infor-
mację, z której jednoznacznie 
wynika, że KSeF zostanie wdro-
żony w późniejszym terminie. 
Przypomnę tylko, że obecnie 
korzystanie z elektronicznych 
faktur funkcjonuje na zasa-
dzie dobrowolności. Powo-
dem odroczenia w czasie - są 

jak stwierdzono - ,,krytyczne 
błędy”, które grożą stabilności 
gospodarki i uniemożliwiają 
jego wprowadzenie. Przejrza-
łam kilka stron internetowych 
i wiem o jakie błędy chodzi. 
Nieprawidłowe lub brakują-
ce dane identy�kacyjne stron 
transakcji, niezgodność da-
nych faktury z faktycznymi 
transakcjami, błędy w kwotach 
podatkowych, nieprawidło-
wości w systemie klasy�kacji 
towarów i usług itd. Aż strach 
pomyśleć, jaki paraliż mógłby 
nastąpić, gdyby w porę ktoś 
nie zareagował…

Wśród powodów oddalenia 
terminu podkreślono też po-
trzebę dialogu z przedsiębior-
cami, zapowiadając kolejne, 
szeroko zakrojone konsultacje 
społeczne z biznesem, dorad-
cami podatkowymi i księgowy-
mi. I bardzo dobrze, bo trzeba 
otwarcie przyznać, że w świe-
cie biznesu nadchodzi rewo-
lucyjna zmiana! Co to oznacza 
dla przedsiębiorców?

Po pierwsze: każda faktura 
będzie musiała być wystawio-
na w formie elektronicznej, co 
będzie wymagało dostosowa-
nia obecnych systemów księ-
gowych do nowych przepisów. 
Po drugie: nie będzie możliwo-
ści anulowania lub wycofania 

Co dalej z Krajowym Systemem e-Faktur?
w życie KSeF. Podczas spotka-
nia zwrócił uwagę na ogromne 
wyzwania organizacyjne, tech-
niczne, prawne i �nansowe, 
którym będą musiały sprostać 
�rmy, aby odpowiednio wdro-
żyć nowe procesy. Rzecznik 
przedstawił również badania 
przeprowadzone w III kwartale 
2023 roku, z których wyłania 
się istotny wniosek: podatni-
cy, zwłaszcza z sektora mikro, 
małych i średnich przedsię-
biorstw, nie są przygotowani 
do obligatoryjnego stosowa-
nie KSeF. Co więcej, ta sama 
sytuacja dotyczy także dużej 
części biur rachunkowych. 
Wnioski z przeprowadzonych 
badań są jednoznaczne: ist-
nieje pilna potrzeba działań, 
mających na celu przygoto-
wanie podatników i ich księ-
gowych do nowych uwarun-
kowań prawnych. Szkolenia, 
wsparcie techniczne, a także 
uproszczenie procedur admi-
nistracyjnych mogą znacząco 
ułatwić proces adaptacji. Z całą 
pewnością nie wolno bagateli-
zować tego problemu.

Swoją drogą zastanawiające 
jest to, jak z nowym procesem 
poradzą sobie przedsiębiorcy, 
którzy wciąż wypisują faktury 
ręcznie. Nie ukrywajmy fak-
tu, że dla takich podmiotów 
przejście na elektroniczne fak-
tury może stanowić wyzwanie 
niemal nie do pokonania. W 
�rmach takich jak moje, rów-
nież może to być problemem. 
Nie chodzi o wystawianie fak-
tur, ale o dokument potwier-
dzający odebranie faktury. 
Dotychczas wygląda to tak, 
że kierowcy przynoszą mi co-
dziennie kilka faktur za zatan-
kowany pojazd. Jak będzie to 
wyglądało po wprowadzeniu 
zapowiadanych zmian? Czy 
będą to paragony do wglądu? 
Jeśli tak, to nie bardzo widzę tu 
sens pod kątem walki z biuro-
kracją. A przecież zwolennicy 

tego systemu często podno-
szą jego znaczący wpływ na 
środowisko, zapowiadając tym 
samym, że eliminując miliardy 
kartek papieru przeznaczanych 
na drukowanie dokumentów, 
po prostu je chronimy.

Myślę że warto, aby rzą-
dzący rozważyli dłuższy okres 
przejściowy dla MŚP. W końcu 
wszystkim powinno zależeć na 
tym, aby proces wprowadza-
nia tych zmian odbywał się w 
sposób zrozumiały dla wszyst-
kich zainteresowanych stron. 
Tym bardziej, że celem wpro-
wadzania tych zmian nie jest 
niszczenie małych �rm, lecz 
usprawnienie i uszczelnienie 
systemu podatkowego, a co 
za tym idzie  - ograniczenie 
wszelkich nieprawidłowości. 
Warto również, aby przed-
siębiorcy zwracali uwagę na 
dostępne wsparcie, w tym 
możliwość skorzystania z roż-
nych form ulg podatkowych, 
czy tez dotacji na rozwój in-
frastruktury technologicznej. 

Tylko przez współpracę oraz 
świadome działania ze strony 
rządu i przedsiębiorców może-
my osiągnąć równowagę mię-
dzy usprawnieniem systemu 
podatkowego, a wsparciem dla 
małych podmiotów gospodar-
czych. Świat stale się zmienia, 
stawiając przed nami nowe wy-
zwania i możliwości. Rozwijają-
ca się technologia oraz nowe 
przepisy prawa wymagają od 
nas szybkiego dostosowania 
się do nowej rzeczywistości. 
Choć dla niektórych może to 
być bardzo trudne, to jednak 
warto patrzeć na te zmiany z 
perspektywy szansy na rozwój 
naszej działalności.

Beata Żołnieruk

***
Redakcja nie odpowiada za 

przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią 
wyraz osobistej wiedzy i poglą-
dów autora. Treści zawarte w 
felietonie nie odzwierciedlają 
poglądów i opinii redakcji.

faktury. Jedynym sposobem 
na wprowadzenie poprawek 
będzie wystawienie tzw. faktu-
ry korygującej. Dla wielu �rm, 
zwłaszcza tych z sektora ma-
łych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP), będzie się to wiąza-
ło z dodatkowymi kosztami, 
czy to obsługi ze strony biura 
rachunkowego, czy też z za-
trudnieniem i przeszkoleniem 
kolejnej osoby. Sądzę, że duże 
podmioty na pewno sobie 
poradzą z tym nowym wy-
zwaniem. Całkiem niedawno 
Rzecznik MŚP zaapelował do 
Ministerstwa Finansów o odło-
żenie w czasie terminu wejścia 

W Marciszowie ma zo-
stać otwarty pierwszy punkt 
paszportowy w powiecie 
kamiennogórskim. To efekt 
spotkania Wójta Gminy Mar-
ciszów Wiesława Cepielika z 
Wicewojewodą Dolnośląskim 
Jackiem Protasiewiczem.

– Często zdarzało mi się 
spotkać z problemem miesz-
kańców Gminy Marciszów i po-
wiatu kamiennogórskiego, któ-
rzy musieli załatwiać sprawy 
paszportowe w punkcie w Jele-
niej Górze. Konieczność stania 
w kolejkach, rezerwowania ter-
minów itp. nie jest zaskakująca, 
biorąc pod uwagę, że obszar 
obsługi jest dość duży. Podczas 

Po paszport do Marciszowa

spotkania z Wicewojewodą 
Dolnośląskim Jackiem Prota-
siewiczem otrzymałem zapew-
nienie, że nie ma przeszkód 
prawnych, aby taki punkt pasz-
portowy mógł funkcjonować 
w Urzędzie Gminy Marciszów. 
W przyszłym tygodniu otrzy-
mam odpowiednie dokumen-

ty i rozpocznę działania w tej 
sprawie. Wszystko wskazuje 
na to, że wkrótce uruchomimy 
taki punkt, a mieszkańcy będą 
mogli szybko i sprawnie ode-
brać swój paszport w Marciszo-
wie – zapowiada wójt Wiesław 
Cepielik.

(AŁ)
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Janusz
Bartkiewicz

Kiedy Jarosław Kaczyński, nie 
mając na to żadnych dowodów, 
z sejmowej mównicy oskarża 
Donalda Tuska, że jest pospołu 
z Władimirem Putinem mor-
dercą jego brata, niemieckim 
szpiegiem lub obrzuca innym 
podobnym epitetem, wywołuje 
to w środowisku tzw. Koalicji 15 
Października straszliwe oburze-
nie. Bo nie można przecież po-
mawiać premiera o tak niecne 
czyny, nie przedstawiając na 
to żadnych dowodów. Jest to 
nie tylko nieprawdziwe, ale też 
cyniczne i niemoralne - głoszą 
wszem i wobec zniesmaczeni 
tym obrońcy prawdy, sprawie-
dliwości i prawa. I ja się z tym w 
zupełności zgadzam, uznając, 
że tak nie można, że zawsze 
należy przedstawić niepodwa-
żalne dowody lub wyrok sądu, 
który bez takich dowodów nie 
powinien zapaść. Wszak bez ta-
kiego wyroku nie można nikogo 
uznać za przestępcę i takim wła-
śnie argumentem jeszcze nie-
dawno posługiwali się wszyscy 
ci, którzy zarzucali Andrzejowi 
Dudzie, że ułaskawił Mariusza 
Kamińskiego i Macieja Wąsika, 
mimo że nie zostali prawomoc-
nie skazani. Pełna zgoda.

Relatywizm moralny
Jest jednakże jeden czło-

wiek na świecie, którego można 
publicznie, bez jakichkolwiek 
dowodów, bez wyroku sądu, 
nazwać mordercą, bandytą, 
zbrodniarzem, a jest nim prezy-
dent Federacji Rosyjskiej, czyli 
państwa stanowiącego trzecią 
światową potęgę militarną, 
przed którą drży ostatnio nie 
tylko Unia Europejska, bo drży 
również NATO, obawiając się 
nieuchronnego ponoć ataku 
Rosji na miłujących pokój jak 
nikt na świecie polityków z Eu-
ropy i Stanów Zjednoczonych 
oraz militarystów z NATO. I z 
tego strachu bez przerwy agi-
tują za koniecznością nieustan-
nego zbrojenia się, aby prze-
ciwstawić się tym agresywnym 
zamiarom Putina. Zwłaszcza 
wobec państw graniczących z 
państwami NATO. I z tego stra-
chu pozwalają sobie przywódcę 
Rosji obrzucać wszelkimi moż-
liwymi kalumniami, w czym 
w Polsce przoduje marszałek 
polskiego Sejmu (druga osoba 
w państwie) oraz minister od 
obronności, lekarz z zawodu i 
jednocześnie szef PSL. Używają 
sobie bez żadnych zahamowań, 
bo są przekonani, że niejakiego 
Aleksieja Nawalnego zamordo-
wał wspomniany Władimir Pu-
tin i chociaż jeszcze nie mówią, 
że uczynił to własnymi rękami, 
to na pewno osobiście wydał 
taki rozkaz.

Mnie Putin ani ziębi, ani 
grzeje, bo to, co się w Rosji dzie-
je to nie „mój cyrk i nie moje 

małpy” i niech się z Putinem, 
który nawet obecnie ma oko-
ło 80% poparcia, rozlicza wła-
sny naród. Drażni mnie jednak 
wszelako to nieustające i krzy-
kliwe obarczanie Putina winą 
za wszelkie grzechy tego świa-
ta. Nie pamiętam, aby po tym, 
jak na rozkaz prezydenta USA 
Baracka Obamy zamordowany 
został Osama bin Laden, które-
go żaden sąd ani trybunał nie 
skazał, był obywatelem innego 
suwerennego państwa oraz 
został zamordowany na terenie 
innego suwerennego państwa, 
i to w tajemnicy przed jego wła-
dzami. Na dodatek zabójstwom 
tym – bo przy okazji niejako, 
amerykańscy marines zastrzeli-
li też kilka innych osób, w tym 
jego małoletniego syna – Oba-
ma przyglądał się wraz ze swoją 
świtą, dzięki bezpośredniemu 
telewizyjnemu przekazowi. 
Nikt w ponoć cywilizowanym 
świecie nie nazywał Obamy 
zbrodniarzem (a był to laureat 
Pokojowej Nagrody Nobla), nikt 
nie wołał o nałożeniu na USA ja-
kichś sankcji. Tak samo, jak nikt 
nie nazwał zbrodniarzem pol-
skiego prezydenta lub premiera 
za to, że 18 stycznia 2008 roku 
(przypomnę, że w Polsce rządzi-
ła wówczas koalicja PO-PSL) w 
krakowskim więzieniu zmarł z 
głodu 33-letni Rumun Claudiu 
Curlic, który - pod okiem straży 
więziennej - zagłodził się w pro-
teście przeciwko skazaniu go za 
czyn, jakiego się nie dopuścił, 
ale mocno się naraził żonie ja-

kiegoś krakowskiego notabla. 
O ile pamiętam to nawet chy-
ba profesora. I nikt w Europie, 
czy w USA, nie miał zamiaru 
nakładać na Polskę sankcji, a za 
rządzącymi wysyłać międzyna-
rodowe listy gończe... Aleksiej 
Nawalny też został skazany po-
noć za coś, czego się nie dopu-
ścił i też zmarł w więzieniu, ale 
to zdarzenie miało miejsce w 
Rosji, w której rządzi Putin, bę-
dący solą w oku praworządnym 
i sprawiedliwym z Unii Europej-
skiej i Stanów Zjednoczonych.

Mówiąc szczerze, mało mnie 
kiedykolwiek ten Nawalny ob-
chodził, aczkolwiek wiedzia-
łem, że w pewnym momencie 
zajął się polityką i oskarżał Pu-
tina i wszystkie władze w Rosji 
o złodziejstwo, łapownictwo, 
nepotyzm. Wiedziałem też, że 
kiedy ogłosił wielki protest w 
150 największych miastach, to 
w sumie wzięło w nim udział 
niecałe 100 tysięcy osób. No 
cóż, nie sądzę, abym się bar-
dzo mylił, ale proporcjonalnie 
było ich tyle samo, co wyznaw-
ców kaczyzmu pod zakładami 
karnymi, w których przebywał 
Kamiński z Wąsikiem. No i wie-
działem, że tenże Nawalny był 
szczerym wyznawcą (tak jak Pu-
tin) idei Wielkiej Rosji, i że wśród 
otaczających Rosję, skłóconych 
z nią krajów, jest przynajmniej 
jeden, w którym nazwisko Na-
walnego do dzisiaj budzi jak naj-
gorsze emocje. I jest nim Gruzja, 
ponieważ Nawalny nie tylko w 
wojnie z Gruzją poparł Putina, 
ale też publicznie, świadomie i 
celowo przekręcał nazwę Gruzji, 
a o Gruzinach mówił „gryzuny”, 
czyli gryzonie. Poparł też aneksję 
Krymu, uznając go za odwiecz-
nie przynależną Rosji krainę, 
co nie budziło w Rosji żadnego 
zdziwienia, ponieważ wszystkim 
było wiadome, że jest wielkoru-
skim szowinistą. Bardzo brzydko 
mówił o Żydach i homoseksu-
alistach. Deklarował się jako de-

mokratyczny nacjonalista i był 
przekonany, czemu dawał wie-
lokrotnie wyraz, że jego poglądy 
podziela większość Rosjan. No 
i na dokładkę brzydko wypo-
wiadał się o obecnych w Rosji 
emigrantach z Kaukazu i Azji 
Centralnej uznając, że stanowią 
oni zagrożenie dla wewnętrz-
nego bezpieczeństwa Rosji. 
Swoje poglądy podkreślał, wie-
lokrotnie biorąc udział w wielu 
nacjonalistycznych marszach, 
zwanych Ruskimi Marszami. Po 
tym, kiedy został dostrzeżony 
przez antyputinowski Zachód, 
trochę swe poglądy skorygo-
wał i zaczął nawet przyznawać 
homoseksualistom prawo do 
swych parad wolności. Ja bym 
go nazwał nacjonalistycznym 
koniunkturalistą, który chciał 
Zachodowi pokazać się takim, 
jakim chciano go widzieć. Nie 
mam – jak wielu – wątpliwości, 
że gdyby został prezydentem 
Rosji, byłby nie gorszy od Pu-
tina o czym, zamroczeni ruso-
fobią w Polsce i na świecie, nie 

chcą wiedzieć. Nie mam też 
żadnych wątpliwości, że gdyby 
był Polakiem, należałby do Kon-
federacji i niewątpliwie byłby 
jej przedstawicielem w polskim 
Sejmie, obok posłów Sławomira 
Mentzena i Grzegorza Brauna. 
Byłby też zapewne politycznym 
przyjacielem Janusza Korwin-
-Mikkego. A teraz pogrążona w 
żalu jego żona, na tej śmierci, 
rozpoczyna własną polityczną 
przygodę. Oby się tylko nie oka-
zała taką rosyjską Marii Le Pen.

Cała wrzawa związana z jego 
śmiercią umacnia mnie w prze-
konaniu, że relatywizm moralny 
jest jeszcze gorszy niż obrzydli-
wa w istocie rzeczy poprawność 
polityczna.

***
Redakcja nie odpowiada za 

przedstawione dane, opinie i 
stwierdzenia, które stanowią wy-
raz osobistej wiedzy i poglądów 
autora. Treści zawarte w felieto-
nie nie odzwierciedlają poglą-
dów i opinii redakcji.

213 uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Marciszowie skorzystało z 
bezpłatnej wizyty u stoma-
tologa.

Przez dwa dni przy Urzędzie 
Gminy Marciszów stacjonował 
nowoczesny, mobilny gabinet 
stomatologiczny, który przyj-
mował najmłodszych miesz-
kańców gminy.

- Pro�laktyka i kontrola sta-
nu uzębienia dzieci w szkołach 
jest problemem ogólnopol-
skim. Taki stan jest wynikiem 
braku stomatologów, którzy 
obsługiwaliby gabinety szkol-
ne. W naszej gminie od dwóch 
lat udaje nam się prowadzić 

Przebadali uczniów

okresową poradnię stomatolo-
giczną, dzięki współpracy z ze-
wnętrznym podmiotem leczni-

czym z Wrocławia – wyjaśnia 
wójt Wiesław Cepielik.

(AŁ)
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Dowieziemy Cie do biblioteki 
i odwieziemy do domu! 

A moze wolisz zebysmy 
przywiezli Ci ksiazki?

Kto może skorzystać?
Osoby w wieku 60+, mieszkańcy Jedliny-Zdroju (czytelnicy MPB), mający kłopot 
z poruszaniem się lub posiadający stwierdzony stopień niepełnosprawności, zamieszkują-
ce teren znacznie oddalony od siedziby biblioteki (preferowane okolice: Suliszów, Jedlinka, 
Glinica, Kamieńsk).

Jak pomagamy?
Dowozimy czytelników do biblioteki i z powrotem w celu wymiany książek 
oraz dostarczamy zamówione książki do miejsca zamieszkania osobom 
z niepełnosprawnością i mającym kłopot z poruszaniem się. Każda uprawniona 
osoba może skorzystać z dowozu jeden raz w miesiącu. Realizacja dowozów 
odbywać się będzie w czwartki w godz.: 11.00 – 13.00

Jak się zgłosić?
Najpóźniej do wtorku, gdy dowóz ma nastąpić w najbliższy czwartek. Są trzy możliwości:
• w siedzibie biblioteki (Plac Zdrojowy 4A),
• telefonicznie pod nr 74 85 10 975,
• mailowo na adres: biblioteka@jedlinazdroj.eu.

R E K L A M A

• Wykład dla seniorów
Kolejny ciekawy wykład czeka 
studentów Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Głuszycy. 26 lu-
tego w Centrum Kultury - Miej-
skiej Bibliotece Publicznej w 
Głuszycy specjalista psycholo-
gii klinicznej i neuropsycholog 
Agnieszka Żelwetro wygłosi 
wykład pt. Pamięćm i zapomi-
nanie. Co dzieje się w naszym 
umyśle, kiedy przybywa nam 
lat? Początek o godz. 10.30.

• Jak zrozumieć kobietę?
- Jak zrozumieć kobietę? Do-
wiemy się podczas występu 
Kabaretu EWG w sali wido-
wiskowej Centrum Kultury - 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Głuszycy. Spotykamy się 10 
marca o godz.17.00. Wstęp jest 
bezpłatny, a rezerwacja miejsc 
prowadzona jest pod nume-
rem telefonu 503 102 817 - 
zapraszają na pełne dobrego 
humoru wydarzenie Burmistrz 
Głuszycy Roman Głód oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Milczarek.

• Razem łatwiej
Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Głuszycy przystąpiła do „Pro-
gramu polityki zdrowotnej w 
zakresie pro�laktyki zaburzeń 
psychicznych, w tym depresji 
oraz zapobiegania samobój-
stwom dla dzieci i młodzieży 
na terenie Województwa Dol-
nośląskiego - Razem Łatwiej”. 
Program skierowany jest do 
dzieci i młodzieży w wieku 
10 - 19 lat, które doświadcza-
ją smutku, samotności, myśli 
samobójczych czy też kryzy-
su psychicznego. Ze wsparcia 
będą mogli skorzystać również 
rodzice i opiekunowie. Koordy-
natorem programu w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Głuszycy 
jest pedagog szkolny Monika 
Rejman-Kulus, do której można 
się zwracać po szczegółowe in-
formacje.

(SK)

Raport z Gminy Głuszyca

Ochotnicza Straż Pożar-
na Boguszów spieszy na 
ratunek nie tylko ludziom. 
Ostatnio druhowie uratowali 
młodą sarnę uwięzioną pod 
samochodem.

- Każde życie jest dla nas tak 
samo ważne i do każdego zgło-
szenia zawsze podchodzimy z 

pełną powagą i zaangażowa-
niem – zapewnia Emil Stroisz, 
naczelnik OSP w Boguszowie 
i Prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w 
Wałbrzychu. - Tak też było w 
niedzielne popołudnie, kiedy 
otrzymaliśmy wezwanie na uli-

Uratowali sarenkę

Gmina Mieroszów zbu-
duje w Sokołowsku toaletę 
publiczną. Pieniądze na tę 
inwestycję pochodzą z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

- O tym, że w Sokołowsku po-
trzebna jest toaleta publiczna, 
mówiło się od dawna, szczegól-
nie w okresach wzmożonego 
ruchu turystycznego, podczas 
organizacji imprez kulturalnych 
czy sportowych w Najpiękniej-
szej Wsi Dolnośląskiej. Mam 

zatem dobrą wiadomość dla 
mieszkańców i gości: podpisa-
łem z wykonawcą umowę na 
realizację zadania „Zagospoda-
rowanie przestrzeni publicznej 
w Sokołowsku - budowa toa-
lety publicznej”. Budowa tego 
obiektu będzie kosztowała 266 
891,89 zł, a środki na ten cel po-
chodzą w 100 procentach z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych – wyjaśnia Burmistrz 
Mieroszowa Andrzej Lipiński.

(RED)

Toaleta w Sokołowsku

cę Reymonta w Boguszowie - 
Gorcach, gdzie pod zaparkowa-
nym samochodem osobowym 
znajdowała się sarna. Prawdo-
podobnie została spłoszona i 
próbowała uciekać, a pechowo 
dostała się pod auto spod któ-
rego nie mogła się samodziel-
nie wydostać. Doświadczeni już 

podobnymi sytuacja-
mi druhowie z naszej 
jednostki uwolnili 
wystraszone zwierzę 
i bezpiecznie prze-
transportowali je poza 
teren zabudowany, 
skąd oddaliła do lasu.

(RED, fot. OSP)
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W gminach Czarny Bór i 
Kamienna Góra rozpoczęły 
się przygotowania do kon-
kursów na najpiękniejsze 
palmy wielkanocne.

- Tradycyjne formy, okazałe 
rozmiary, cała feeria kolorów 
oraz naturalnych materiałów, 
czyli gałązek wierzbowych, 
żarnowca, bukszpanu, suszo-
nych ziół i kwiatów – takie 
właśnie są konkursowe palmy 
wielkanocne w Gminie Czar-
ny Bór. Zapewne nie inaczej 
będzie podczas tegorocznej 
Niedzieli Palmowej ponieważ 
ogłosiliśmy Konkurs na Naj-
piękniejszą Palmę Wielkanoc-
ną. Organizatorzy konkursu: 
Para�a p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Czarnym 
Borze, Gmina Czarny Bór, Bi-
blioteka+Centrum Kultury oraz 
Gminny Zespół Szkolno-Przed-
szkolny zaplanowali rywaliza-
cję w trzech kategoriach: indy-
widualna, dzieci szkolne oraz 
instytucje. Palmy podziwiać 
będzie można 24 marca br., 

czyli w Niedzielę Palmową w 
Kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Czarnym Borze, 
jednak dostarczyć do kościoła 
trzeba je wcześniej - 22 marca 
(piątek) w godz. 13.00 – 15.00. 
Palmy oceni komisja konkur-
sowa, a na laureatów czekają 
atrakcyjne nagrody. Pula na-
gród wynosi w tym roku 3000 
zł. Zapraszamy do udziału w 
konkursie oraz zapoznania się 
z regulaminem, który dostępny 
jest na stronach internetowych 
organizatorów – mówi Kata-
rzyna Bernaś, dyrektor Biblio-
teki+Centrum Kultury w Czar-
nym Borze.

Z kolei Centrum Bibliotecz-
no-Kulturalne Gminy Kamien-
na Góra po raz XXVII zaprasza 
zorganizowane grupy z Gmi-
ny Kamienna Góra do wzięcia 
udziału w konkursie na „Tra-
dycyjną palmę wielkanocną”. 
Szczegóły regulaminu dostęp-
ne są na stronie www.cbkkrze-
szow.pl.

(RED)

Najpiękniejsze palmy 
wielkanocne

Burmistrz Kamiennej 
Góry Janusz Chodasewicz 
podpisał umowę na duży 
pakiet inwestycji komuni-
kacyjnych za ponad 13 mi-
lionów złotych. Wykonawcą 
prac, które mają zakończy 
się za dwa lata, będzie �rma 
COM-D.

- W wartym 13 milionów 
złotych pakiecie jest zaledwie 
6-procentowy udział środków 
własnych miasta. Resztę pie-
niędzy zdobyliśmy ze źródeł 
zewnętrznych - mówi burmistrz 
Janusz Chodasewicz. – Umo-
wa obejmuje: przebudowę ul. 
Lompy wraz z mostem; remont 

fragmentu ul. Towarowej; prze-
budowę ul. Legnickiej (w kie-
runku ul. Małej); budowę drogi 
na ul. Jeleniogórskiej (dojazd 
do terenów inwestycyjnych w 
okolicy przejazdu kolejowego); 
przebudowę ul. Lipowej; budo-
wę kładki na ul. Wiejskiej oraz 
remont mostu przy Kau�andzie. 

Prace zaczną się od ul. Towaro-
wej, a zakończą się budową 
drogi do terenów inwestycyj-
nych przy ul. Jeleniogórskiej (to 
zadanie wymaga największego 
zaangażowania). Wykonawca 
musi zrealizować wszystkie pra-
ce do lutego 2026 r.

(RaŚ)

Drogowa ofensywa

26 lutego ruszą 
prace przy przebudo-
wie przy ul. Słowac-
kiego w Kamiennej 
Górze. W tym rejonie 
należy spodziewać się 
utrudnień komunika-
cyjnych i zmieni się 
trasa przejazdu miej-
skich autobusów.

Będzie to pierwszy 
etap prac budowlanych 
związanych z przebudo-
wą tej drogi na odcinku od skrzy-
żowania z drogą wewnętrzną 
przy ul. Nowej do ul. Azaliowej. 
W tym rejonie należy liczyć się z 
utrudnieniami w ruchu.

- Na czas prowadzenia robót 
zostanie wprowadzona organi-
zacja ruchu zastępczego i wy-
łączony z użytkowania parking 
przy ul. Słowackiego. Dojazd do 
nieruchomości przez plac budo-
wy (z ewentualnymi utrudnie-
niami) zostanie zapewniony je-
dynie mieszkańcom, pojazdom 
uprzywilejowanym oraz służ-
bom komunalnym – informuje 
Urząd Miasta Kamienna Góra.

W okresie prowadzenia ro-
bót komunikacja miejska nie 
będzie dojeżdżała do przystan-
ku przy ul. Słowackiego (ogród-
ki działkowe), który czasowo 
zostanie wyłączony z rozkładu 
jazdy. Autobus będzie docierał 
do przystanku zlokalizowane-
go przy budynku przy ul. Sło-

Przebudowa
i utrudnienia

wackiego 25 i następnie skręcał 
w ul. Nową.

- W ramach prac zostanie 
przebudowana sieć kanalizacji 
deszczowej, istniejące miejsca 
parkingowe, wjazdy i dojścia 
do nieruchomości w obrębie 
działek gminnych, schody te-
renowe, chodniki i jezdnia. 
Dodatkowo powstaną nowe 
doświetlone przejścia dla pie-
szych wraz z 14 miejscami 
parkingowymi usytuowanymi 
wzdłuż stadionu – wyjaśnia 
burmistrz Janusz Chodasewicz. 
- Przepraszamy za te utrudnie-
nia, prosimy o wyrozumiałość 
oraz w miarę możliwości ogra-
niczenie do minimum dojazdu 
samochodami do nieruchomo-
ści w okresie trwania robót bu-
dowlanych.

Planowany termin zakoń-
czenia prac I etapu to lipiec — 
sierpień 2024 r.

(RaŚ)
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Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Polskich Noblistów 
w Walimiu przyjmuje zapisy 
dzieci w wieku 2,5 - 6 lat do 
oddziałów przedszkolnych.

- Oddziały przedszkolne w 
naszej szkole zapewniają opie-
kę w godzinach od 6.00 do 
17.00, zgodnie z zapotrzebo-
waniem rodziców. Opieka jest 
zapewniona również w czasie 
ferii zimowych, świątecznych, a 

także w wakacje (I połowa lipca 
i II połowa sierpnia). Wnioski 
o przyjęcie dziecka do przed-
szkola są do pobrania w sekre-
tariacie szkoły lub ze strony ht-
tps://walim.pl. Wnioski należy 
składać w sekretariacie szkoły 
od 4 marca 2024 r. do 29 mar-
ca 2024 r. w godz. 8.00 – 14.00 
– informuje kierownictwo pla-
cówki.

(KŻ)

Zapisy do przedszkola

Centrum Kultury i Tury-
styki w Walimiu dostało do�-
nansowanie na termomoder-
nizację Świetlicy Wiejskiej w 
Niedźwiedzicy.

- Zadanie jest współ�nan-
sowane ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach poddzia-
łania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowane-
go przez społeczność”. War-
tość inwestycji wynosi 119 
064 zł, a dotacja wynosi 75 
760 zł. Pozostała część będzie 
pochodziła ze środków wła-
snych Centrum Kultury i Tu-
rystyki w Walimiu. Do tej pory 
w świetlicy w Niedźwiedzicy 
wymieniliśmy ogrzewanie 
wraz z niezbędną instalacją. A 
to dopiero początek, ponieważ 

złożyliśmy wniosek do Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego o wsparcie pełnej 
termomodernizacji tego obiek-
tu, z uwzględnieniem remontu 
dachu oraz adaptacją pomiesz-
czenia z przeznaczeniem na 
kuchnię. Mamy przygotowaną 
pełną dokumentację technicz-
ną oraz uzyskaliśmy niezbędne 
pozwolenia. Świetlica w Niedź-
wiedzicy wymaga remontu, bo 
jest placówką niezbędną dla 
mieszkańców i stanowi jedyne 
miejsce spotkań społeczności 
wiejskiej. Traktujemy wykona-
nie termomodernizacji jako za-
danie priorytetowe na rok 2024 
– podkreśla Wioletta Sowa, dy-
rektor Centrum Kultury i Tury-
styki w Walimiu.

(RED)

Termomodernizacja 
świetlicy

- Zapraszam 29 lutego 
2024 r. do Centrum Kultury 
i Turystyki w Walimiu. O go-
dzinie 17.00 rozpocznie się 
spotkanie dla mieszkańców, 
podczas którego będą mogli 
dowiedzieć się jak i na jaki cel 
można pozyskać pieniądze z 
programu Czyste Powietrze 

- mówi Adam Hausman, Wójt 
Gminy Walim.

- Wymiana pieców to ko-
nieczność, która nieuchronnie 
zbliża się z każdym dniem. 
Zgodnie z przepisami, do 1 lip-
ca 2024 r. piece niespełniające 
standardów emisyjnych klasy 
3 muszą zostać wymienione 

na nowe, najlepiej klasy 5, po-
nieważ piece klasy 3 i 4 muszą 
być wycofane z użytku do po-
łowy 2028 roku. By zrealizować 
tę inwestycję, właściciele do-
mów jednorodzinnych mogą 
skorzystać z programu Czyste 
Powietrze. Maksymalna kwota 
bezzwrotnego do�nansowania 

Czyste powietrze w Gminie Walim
wynosi 136 200 złotych i może 
pokryć nawet do 100 procent 
kosztów przedsięwzięcia. In-
westycje, które można do�-
nansować z programu Czyste 
Powietrze to m.in. termomo-
dernizacja, wymiana okien i 
drzwi, wymiana źródeł ciepła, 
instalacja paneli fotowoltaicz-

nych. Więcej infor-
macji będzie można 
zyskać na spotkanie 
dotyczącym udziału 
w programie Czy-
ste Powietrze, które 
odbędzie się 29 lu-
tego. Z kolei wła-
ściciele mieszkań 
mogą skorzystać 
z gminnej dotacji 
na wymianę źródeł 
ciepła pokrywają-
cej maksymalnie 50 
procent kosztów, a 
maksymalna kwo-
ta do�nansowa-
nia wynosi w tym 
przypadku 3500 
zł. By skorzystać z 
gminnego do�nan-
sowanie wymiany 
źródeł ciepła należy 
zapoznać się z regulaminem, 
który jest dostępny na stronie 
https://walim.pl, a następnie: 
wypełnić i złożyć w Urzę-
dzie Gminy Walim wniosek o 
udzielenie dotacji; zrealizować 
inwestycję i zachować doku-
menty �skalne poświadcza-

jące poniesione kosztów oraz 
wypełnić i złożyć w Urzędzie 
Gminy Walim wniosek o wypła-
tę dotacji. W razie wątpliwości 
zachęcam do kontaktu z Urzę-
dem Gminy Walim - mówi wójt 
Adam Hausman.

(KŻ)
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• Łatają drogi
- Stan niektórych odcinków 
dróg wojewódzkich w Gminie 
Stare Bogaczowice zagrażał 
bezpieczeństwu ich użytkow-
ników, dlatego wystąpiłem do 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 
o pilne podjęcie prac napraw-
czych. W dniach 17 – 20 lutego 
na drogach wojewódzkich nr 
375 pomiędzy Strugą i Starymi 
Bogaczowicami oraz 376 na 
wyjeździe z Lubomina w kierun-
ku Jabłowa wykonane zostały 
częściowe remonty najbardziej 
uszkodzonych odcinków – 
mówi Mirosław Lech, Wójt Gmi-
ny Stare Bogaczowice.

• Zbierają zużyte baterie
- Po raz kolejny w Gminnym 
Centrum Biblioteczno -Kultural-
nym w Starych Bogaczowicach 
pojawiło się pudło na zużyte ba-
terie w ramach akcji ekologicznej 
EkoWalentynki. Na pierwszych 
uczestników, którzy przyniosą zu-
żyte baterie, organizatorzy zbiórki 

z użytych baterii mają praktyczny 
upominek – mówi Ilona Bujalska, 
dyrektor Gminnego Centrum Bi-
blioteczno -Kulturalnego w Sta-
rych Bogaczowicach.

• Targi zdrowej żywności
- Inauguracja tegorocznych Tar-
gów Zdrowej Żywności w Starych 
Bogaczowicach została zaplano-
wana na 17 marca 2024 r. Wy-
stawcy będą czekali w godzinach 
10.00-14.00 na parkingu przy 
Szkole Podstawowej w Starych 
Bogaczowicach przy ul. Głównej 
172. Kolejne targi zostały zapla-
nowane na: 21 kwietnia, 19 maja, 
16 czerwca, 21 lipca, 18 sierpnia, 
15 września, 20 października, 17 
listopada i 15 grudnia. W ofercie 
wystawców są między innymi: 
sery, wędliny, jaja, miody, dże-
my, soki, chleby, słodkie wypieki 
i wiele innych pyszności oraz 
rękodzieło – mówi Tomasz Fąka, 
Zastępca Wójta Gminy Stare Bo-
gaczowice.

(IL)

Raport z Gminy 
Stare Bogaczowice

W Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej – Centrum Kultury 
w Boguszowie-Gorcach zo-
stała zorganizowana miej-
ska inauguracja programu 
Ogólnopolska Karta Seniora, 
podczas której seniorzy z 
Boguszowa – Gorc odebrali 
pierwsze karty.

Burmistrz Boguszowa-Gorc 
Sylwia Dąbrowska oraz obecni 
na sali przedsiębiorcy z Bogu-
szowa – Gorc odebrali z rąk 
ambasadora zdrowego i aktyw-
nego stylu życia dr Marka Pilcha 
z „Głosu Seniora” certy�katy 
przystąpienia do programu. 
Spotkanie dopełnił występ chó-

Nie tylko karta seniora ru Sonoro z Boguszowa-Gorc 
oraz wykład „Bezpieczny senior 
– stop manipulacji, nie daj się 
oszukać”.

- To nie wszystko, co zaplano-
waliśmy dla seniorów w najbliż-
szym czasie. Ośrodek Pomocy 
Społecznej złożył wniosek o do-
�nansowanie działalności Klubu 
Seniora na Krakowskim Osiedlu, 
w którym zostały zaplanowa-
ne zajęcia dla 12 uczestników, 
w szczególności spotkania ze 

specjalistami, 3 wycieczki krajo-
znawcze oraz zakup materiałów 
do zajęć. Przypomnijmy, że Klub 
Seniora na ul. Krakowskiej został 
oddany do użytku w grudniu 
2022 roku. Zaniedbany lokal 
przeszedł gruntowny remont, 
został wyposażony w meble i 
nowoczesny sprzęt. Inwestycja 
została w ponad połowie do�-
nansowana ze środków budżetu 
państwa w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na 

lata 2021-2025. Klub jest zarzą-
dzany przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Jego członkowie 
działają prężnie, poszerzają 
swoje horyzonty i otwierają się 
na nowe wyzwania. Inicjatywa 
cieszy się dużym zainteresowa-
niem, dlatego na początku tego 
roku gmina złożyła wniosek o 
przyznanie do�nansowania na 
utworzenie kolejnego takiego 
miejsca dla seniorów z naszej 
gminy. Oprócz tego Gmina, wraz 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
oraz Fundacją Razem, rozpo-
czyna realizację projektu „Pro-
gram rozwoju systemu usług 
opiekuńczych w Gminie Bogu-
szów-Gorce” �nansowanego 
ze środków Unii Europejskiej. 
W ramach projektu planowana 
jest organizacja usług opiekuń-
czych dla 25 osób w wymiarze 
1000 godzin miesięcznie. Poza 
usługami zaplanowane jest 
wsparcie towarzyszące – posił-
ki, wsparcie psychologiczne i 
prawne, wypożyczalnia sprzę-
tu wspomagającego. Poza tym 
Gmina Boguszów-Gorce od kil-
ku lat z powodzeniem realizuje 
także program „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej”. W 
zeszłym roku brało w nim udział 
48 podopiecznych ze znacznym 
i umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, obsługiwa-
nych przez 18 asystentów. W 
tegorocznej edycji gotowość do 
uczestnictwa zadeklarowało 20 
asystentów z doświadczeniem 
z poprzednich edycji, a plan za-
kłada objęcie opieką 45 osób 
niepełnosprawnych. Łączna 
wnioskowana suma środków 
potrzebna na realizację progra-
mu szacowana jest na ponad 

1,5 mln zł. W Gminie Boguszów-
-Gorce ponad 30% mieszkań-
ców stanowią emeryci i renciści, 
z których duża część posiada 
orzeczenia o niepełnosprawno-
ści umiarkowanej i znacznej. Po-
cząwszy od pierwszej edycji pro-
gramu realizowanego w gminie, 
usługi asystenckie cieszą się bar-
dzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, do których ten 
program jest kierowany. Usługi, 
którymi będą objęci uczestnicy, 
obejmują pomoc asystenta w 
wyjściu, powrocie oraz dojaz-
dach w wybrane przez uczestni-
ka programu miejsca (np. dom, 
praca, kościół, lekarz, znajomi, 
rodzina itp.), na kursy, szkolenia, 
wczasy, turnusy rehabilitacyjne, 
pomoc w zakupach (z zastrze-
żeniem aktywnego uczestnic-
twa osoby niepełnosprawnej), 
w załatwianiu spraw urzędo-
wych, czytaniu prasy, książek 
lub korespondencji, osobom 
niezdolnym do samodzielnego 
pisania ręcznego czy kompute-
rowego - pomoc w komuniko-
waniu się, nawiązywaniu kon-
taktu i współpracy z różnego 
rodzaju organizacjami. Ponadto 
Boguszowski OPS czeka na roz-
patrzenie wniosku z programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów”, w 
ramach którego zaplanowany 
został zakup i obsługa opasek 
bezpieczeństwa, czyli urządzeń 
pozwalających seniorowi spraw-
dzać podstawowe czynności 
życiowe, wykrywające upadek 
i pozwalające na błyskawiczne 
powiadomienie służb ratowni-
czych w sytuacji zagrożenia ży-
cia dla osób niesamodzielnych 
– wylicza Sylwia Dąbrowska.

(JCF)
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Siatkarskie zespoły z Wał-
brzycha udanie powróciły do 
rywalizacji na parkietach II 
ligi. Dziewczęta z MKS Cheł-
miec Wodociągi zdobyły 
komplet punktów przed wła-
sną publicznością, a męski 
zespół KPS Chełmiec wywal-
czył 2 punkty w Rząśni.

- Nasze dziewczyny poka-
zały piękną grę, techniczne, 
ale i szalone akcje, okraszone 
odrobiną szczęścia i elegancko 
wygrały z GLKS Barycz Janków 
Przygodzki 3:0 (25:18, 25:13, 
25:23). MVP meczu została Ju-
lia Krasoń. Drugie wyróżnienie 
tra�ło do Karoliny Pawlak, któ-
ra otrzymała nagrodę od rad-
nych rady miejskiej. W trakcie 
meczu uhonorowaliśmy także 

nasze juniorki, które wywalczy-
ły tytuł wicemistrzyń Dolnego 
Śląska – mówi Krystyna Na-
wrocka, Prezes MKS Chełmiec 
Wodociągi.

Dobrze spisali się także 
wałbrzyszanie, którzy swój 
pojedynek ligowy rozegrali w 
Rząśni. Miejscowi Czarni ulegli 
ekipie KPS Chełmiec 2:3 (18:25, 
20:25, 26:24, 25:22, 10:15), dzię-
ki czemu nasz zespół zajmuje 9 
miejsce. Kolejne spotkanie siat-
karze KPS Chełmiec rozegrają 
w Wałbrzychu - w 20 kolejce 
zmierzą się 2 marca z Volley 
Jelcz-Laskowice, a 9 marca ro-
zegrają zaległe spotkanie 12 
kolejki z ZAKSA w Strzelcach 
Opolskich.

(RED)

Zwycięski powrót

Koszykarze Górnika Za-
mek Książ Wałbrzych prze-
grali szósty mecz w tym sezo-
nie. Tym razem na własnym 
parkiecie ulegli Astorii Byd-
goszcz 75:83.

W najciekawszym meczu 
27 kolejki I ligi prowadzenie 
wielokrotnie przechodziło z 
rąk do rąk. Jeszcze na 6 minut 
i 20 sekund przed syreną koń-
czącą IV kwartę Górnik prowa-
dził 67:66, gdy David Jackson 
wykorzystał jeden rzut wolny, 
który został podyktowany za 
przewinienie techniczne Szy-
mona Kiwiliszy. Niestety, przez 
kolejne 3 minuty punktowali 
tylko bydgoszczanie, którzy 
– po rzucie za trzy punkty Fi-
lipa Zeguły – odskoczyli na 11 

punktów (8 min., 78:67) i bez 
problemów utrzymali bez-
pieczną przewagę do końca 
spotkania.

Była to druga w tym sezonie 
porażka wałbrzyszan z Astorią. 
Górnik, który pozostał liderem 
rozgrywek, kolejne spotka-
nie rozegra 24 lutego o godz. 
14.00 z AZS AWF Mickiewicz 
Katowice.

(RED)

Górnik Zamek Książ Wałbrzych - Astoria 
Bydgoszcz 75:83 (11:13, 23:26, 25:20, 
16:24)
Górnik: Niedźwiedzki 23, Góreńczyk 
11, Han 10, Wilk 8, Dawdo 7, Jackson 
6, Pabian 3, Czempiel 3, Jakóbczyk 2, 
Margiciok 2, Kowalenko 0.

Młodzi pływacy z Klubu 
Sportowego Alfa Wałbrzych 
wzięli udział w Ogólnopol-
skich Zawodach Pływackich 
„Festiwal Sprintu na Ter-
mach”. W rywalizacji wzięło 
udział 560 zawodników z 64 
klubów, w tym wielu kadro-
wiczów.

- Udział naszych zawod-
ników w tej imprezie, po do-
skonale przepracowanym 
obozie zimowym, okazał się 
strzałem w dziesiątkę. Podczas 
zawodów pływacy KS Alfa Wał-
brzych, startujący w basenie 
50-metrowym uzyskali feno-
menalne czasy, pobijając w 

większości rekordy życiowe z 
basenu 25-metrowego. Pierw-
sze miejsca w swoich katego-
riach zajęły Aleksandra Podlac-
ka na dystansie 100 m stylem 
motylkowym i Natalia Pszczół-
kowska na 100 m stylem 
grzbietowym, natomiast Hania 
Suchańska zajęła 2 miejsce. Na 

Astoria znowu lepsza

Alfa Wałbrzych odnosi sukcesy

stylem dowolnym zajęła Kinga 
Kalisz, a 7 miejsce w swoich 
kategoriach wiekowych zajęli: 
Rafał Kopeć na 100 m stylem 
klasycznym, Karol Kadłucki 
na 100 m stylem klasycznym 
i Mateusz Selent na 100 m 
stylem klasycznym. 8 miejsce 
zajęli: Janus Oliwia na 100 m 
stylem grzbietowym, Jagoda 
Borkowska na 100 m stylem 
dowolnym i Marcel Matujzo na 
100 m stylem dowolnym, nato-
miast Vanessa Nowak na 100 m 
stylem dowolnym i Zosia Sitek 
na 100 m stylem grzbietowym 
zajęły 9 miejsce. Na 10 miejscu 
uplasowali się: Michał Dejewski 

na 100 m stylem dowolnym i 
Wiktoria Kalisz na 100 m sty-
lem dowolnym; 11 miejsce na 
100 m stylem dowolnym za-
jęła Kinga Borowska, Szymon 
Kalina był 12 na dystansie 100 
m stylem dowolnym, Oliwia 
Kręciwilk ukończyła zawody 
na 14 miejscu na 100 m stylem 
dowolnym, a Milena Witoń 
15 miejsce na 100 m stylem 
dowolnym. Maciej Kamiński 
zajął 18 miejsce na 50 m sty-
lem grzbietowym, a Oliwier 
Jurkowski 26 miejsce na 100 m 
stylem dowolnym – relacjonu-
je trener Oliwier Mucha.

(RED, fot. Alfa)

4 miejscu zawody ukończyły 
Lena Szymańska na 100 m sty-
lem klasycznym i Lena Dwórz-
nik na 100 m stylem grzbieto-
wym, a na 5 miejscu uplasowali 
się: Zuzanna Francke na 100 m 
stylem motylkowym i Oliwier 
Bielawski na 100 m stylem kla-
sycznym. 6 miejsce na 100 m 
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USŁUGI

(1) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(1) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(17) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

(2) Wynajmę mieszkanie w 
Wałbrzychu. Tel. 698 528 552, 
74 600 60 15

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam mieszkanie w Zagórzu 
Śląskim o pow.60,2m2 z garażem 
oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł

Sprzedam nieruchomość zlokali-
zowaną w powiecie szczecineckim 
gmina Boleszkowice, zachodnio-
pomorskie.  Pow. 2.6175ha, sto-
doły o pow. użytkowej ok 360m2, 
obora o pow. użytkowej ok 350m2, 
budynek kuźni i warsztatu o pow. 
użytkowej ok 200m2, budynek 
wagi o pow. użytkowej ok 6m2

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Sprzedam mieszkanie z ogródkiem 
i garażem w centrum Głuszycy o 

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Sprzedam działkę 
w Dziećmorowicach 

(obręb 1) o powierzchni 
1. 360 ha (łąki, 0,19 ha 

zakrzewione). 
Cena: 60 000 zł. 

Telefon kontaktowy: 
691 956 309

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006
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• Ogłoszenia 
okolicznościowe  
• Podziękowania 

• Kondolencje 
• Nekrologi

Tel. 791 87 34 77

pow. 52,98 m2 2 pokoje, pierwsze 
piętro Cena: 235tys.

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl. 
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www.db2010.pl
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Ośrodek Kultury i Sztuki 
– Instytucja Kultury Województwa 
Dolnośląskiego jest współwydawcą 

Tygodnika DB 2010 
i witryny internetowej db2010.pl

Rynek-Ratusz 24, 50-101 Wrocław, 
tel. +48 71 344 28 64 www.okis.pl, 

sekretariat@okis.pl, 
Dyrektor – Igor Wójcik, 

Zastępca dyrektora – Alicja Cwyl. 
Projekt współ�nansowany 
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Dolnośląskiego.

Uwaga! Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności 

za treść ogłoszeń i reklam. 
Tekstów niezamówionych nie zwracamy.

Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, 
rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klima-
tyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycz-
nych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika

tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt)
dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00

w soboty w godz. 8.00 – 14.00

SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra zostały 
wywieszone wykazy z dnia 15 

i 19 lutego 2024 r. nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia 

i dzierżawy.

Burmistrz Miasta Lubawka informuje,
że w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka – pl. Wolności 1, został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie  stanowiących własność 
Gminy Lubawka. Wykaz nr 2/2024 wywiesza się na okres 21 dni. Osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu mogą składać wnioski do 4 
kwietnia 2024 roku. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Lubawka.



Czwartek, 22 lutego 2024 r.
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